АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ХАРАГУНСКОЕ»


ПОСТАНОВЛЕНИЕ


 19 ноября 2024г                   	                                                          №    163                          
с. Харагун


Об утверждении основных показателей прогноза 
социально-экономического развития сельского поселения «Харагунское» на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов


В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 5 статьи 35 Федерального закона от                          28 июня 2014 года  № 172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Харагунское», утвержденным решением Совета от 17 марта 2023 года № 12, администрация сельского поселения «Харагунское» постановляет:    

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Харагунское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Направить основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Харагунское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в Совет сельского поселения «Харагунское» одновременно с проектом бюджета муниципального образования сельского поселения «Харагунское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в установленном порядке. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  


 Глава 
сельского поселения «Харагунское»                                Л.Е.Сизых      
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Приложение 1
к Постановлению администрации
сельского поселения «Харагунское»
от 19 ноября 2024 года № 163


Основные показатели прогноза социально-экономического 
развития сельского поселения «Харагунское»
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

	№ п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	2023 год
отчет
	2024 год
оценка
	2025год прогноз
	2026 год прогноз
	2027 год прогноз

	
	
	
	
	
	по предложению 
городского (сельского) поселения
	по предложению 
администрации 
муниципального района «Хилокский район»
	согласованное 
предложение
	по предложению 
городского (сельского) поселения
	по предложению 
администрации 
муниципального района «Хилокский район»
	согласованное 
предложение
	по предложению 
городского (сельского) поселения
	по предложению 
администрации 
муниципального района «Хилокский район»
	согласованное 
предложение

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	в действующих ценах каждого года
	млн. рублей
	24,4
	26,7
	
	29,2
	29,2
	
	32,8
	32,8
	
	32,8
	32,8

	1.2
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	101,3
	104,0
	
	105,7
	105,7
	
	108,3
	108,3
	
	108,3
	108,3

	2
	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1
	в действующих ценах каждого года
	млн. рублей
	36,5
	37,0
	
	37,6
	37,6
	
	38,0
	38,0
	
	38,0
	38,0

	2.2
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	100,7
	101,0
	
	101,5
	101,5
	
	102,0
	102,0
	
	102,0
	102,0

	3
	Фонд заработной платы работников организаций 
	млн. рублей
	213.5
	222.5
	
	242.1
	242.1
	
	265.0
	265.0
	
	288.2
	288.2

	4
	Среднемесячная заработная плата
	руб
	40707
	42417
	
	46149
	46149
	
	50533
	50533
	
	54929
	54929

	5
	Среднесписочная численность работников
	чел
	437
	437
	
	437
	
	
	437
	
	
	437
	

	6
	Численность населения
	чел
	2940
	2940
	
	2940
	
	
	2940
	
	
	2940
	

	7
	Объем добычи полезных ископаемых
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.1
	Бурый уголь
	тыс.
тонн
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	7.2
	Бурый уголь
	млн. рублей
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	7.3
	Общераспространенные полезные ископаемые
	тыс. куб. м
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	7.4
	Общераспространенные полезные ископаемые
	млн. рублей
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	7.5
	Другие виды полезных 
ископаемых
	 
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	8
	Оборот розничной торговли
(в действующих ценах каждого года)
	млн. рублей
	2889,5
	3043,3
	
	3211,4
	3211,4
	
	3431,4
	3431,4
	
	3431,4
	3431,4

	9
	Оборот общественного питания
(в действующих ценах каждого года)
	млн. рублей
	8,5
	9,0
	
	9,5
	9,5
	
	10,2
	10,2
	
	10,2
	10,2

	10
	Объём выполненных работ по виду деятельности «Строительство»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах каждого года
	млн. рублей
	9,9
	10,4
	
	10,9
	10,9
	
	11,4
	11,4
	
	11,4
	11,4

	
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	101,4
	100,6
	
	100,5
	100,5
	
	100,9
	100,9
	
	100,9
	100,9

	11
	Объём инвестиций (в основной капитал) за счёт всех источников финансирования – всего 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в действующих ценах каждого года
	млн. рублей
	316,9
	12,8
	
	12,8
	12,8
	
	13,4
	13,4
	
	13,4
	13,4

	
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	105,8
	105,3
	
	104,8
	104,8
	
	104,6
	104,6
	
	104,6
	104,6

	12
	Протяжённость автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований
	км
	49,9
	49,9
	
	49,9
	49,9
	
	49,9
	49,9
	
	49,9
	49,9

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



_______________

